Выписка из Протокола Президиума № 43-2015 от 30 ноября 2015 года
На заседании присутствуют все члены Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.

Повестка дня:
1. О рассмотрении требования конкурсного управляющего МУРЭП № 41 Долиной О.В. о возмещении убытков, причиненных Беляевым Е.В. должнику, из средств компенсационного фонда Партнерства.

2. Определение размера дополнительного взноса в связи с необходимостью приведения компенсационного фонда Партнерства в соответствие с требованиями ст.25.1. Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ до 20 000 000 руб.

3. О проведении очередного Общего собрания членов Партнерства.

4. О представлении Общему собранию членов Партнерства для утверждения изменений и дополнений в Устав НП "Союз менеджеров и антикризисных управляющих".

5. О представлении Общему собранию членов Партнерства для утверждения изменений и дополнений в Положение "О членстве в НП "Союз менеджеров и антикризисных управляющих".

6. О представлении Общему собранию членов Партнерства для утверждения изменений и дополнений в Порядок наложения мер дисциплинарного воздействия на членов НП "Союз менеджеров и антикризисных управляющих".

7. О заявлении члена Партнерства Углева А.А.

8. О заявлении члена Партнерства Мартынова Д.А.

9. О заявлении члена Партнерства Сергеева М.А.

10. О заявлении члена Партнерства Поздняковой О.С.

11. О выводе Матюгина С.Б. из состава членов Партнерства.

12. О рассмотрение заявления члена Партнерства Павлова Д.Э.

13. Об итогах проведения стажировки Стецыка М.В. в качестве помощника арбитражного управляющего.

14. Об итогах проведения стажировки Сусекина Е.Ю. в качестве помощника арбитражного управляющего.

15. Об аккредитации ИП Бякин П.Д.

16. Об аккредитации ООО "Юридическое агентство "Три-О".

17. О продлении срока аккредитации ООО "Оценочная компания".

18. О продлении срока аккредитации ООО "ЮТендер".

19. О продлении срока аккредитации ООО "Пром-Консалтинг".

По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 7 ст. 25.1 Закона, п. 3.6 Положения "О компенсационном фонде НП "Союз менеджеров и антикризисных управляющих", отказать конкурсному управляющему МУРЭП № 41 Долиной О.В. в удовлетворении требований о компенсационной выплате из компенсационного фонда Партнерства в размере 7 007 270,78 руб.

2. Поручить Директору Партнерства Коптеву В.Г. направить Заявителю решение Президиума Партнерства об отказе в компенсационной выплате в размере 7 007 270,78 руб. и копии документов для расчета размера компенсационной выплаты в соответствии с требованиями Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

Рекомендовать Общему собранию определить дополнительный взнос каждого члена Партнерства в компенсационный фонд Партнерства в размере 9 000 руб., который член Партнерства должен перечислить не позднее 26.12.2015 г.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. Провести очередное Общее собрание членов Партнерства в форме заочного голосования 23.12.2015 г.

2. Утвердить численный состав счетной комиссии в количестве 3-х человек.

3. Утвердить персональный состав счетной комиссии:
Винокурова Е.Е. - заместитель Директора Партнерства - начальник отдела обеспечения деятельности Партнерства
Макеева Е.В.- юрист Комитета контроля Партнерства
Тимохина Е.С. - главный специалист отдела обеспечения деятельности Партнерства.

4. Заместителю Директора Партнерства - начальнику отдела обеспечения деятельности Партнерства Винокуровой Е.Е. организовать работу счетной комиссии в соответствии с Уставом Партнерства, представить протокол Общего собрания членов Партнерства на подпись Председателю Общего собрания 24.12.2015 г.

5. Утвердить повестку дня Общего собрания членов Партнерства.

6. Утвердить план подготовки и проведения Общего собрания членов Партнерства.

7. Коптеву В.Г. организовать проведение Общего собрания членов Партнерства 23.12.2015 г.

8. Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования по вопросам повестки дня Общего собрания членов Партнерства.

9. Направить бюллетени всем членам Партнерства по электронной почте, согласованной членом Партнерства с Партнерством для делового общения, не позднее 03.12.2015.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

Одобрить и представить Общему собранию членов Партнерства для утверждения изменения и дополнения в Устав НП "Союз менеджеров и антикризисных управляющих"

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

Одобрить и представить Общему собранию членов Партнерства для утверждения изменения и дополнения в Положение "О членстве в НП "Союз менеджеров и антикризисных управляющих"

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

Одобрить и представить Общему собранию членов Партнерства для утверждения изменения и дополнения в Порядок наложения мер дисциплинарного воздействия на членов НП "Союз менеджеров и антикризисных управляющих"

По 7 вопросу повестки дня принято решение:

Возобновить начисление членских взносов члену Партнерства Углеву А.А. с 09.11.15.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Мартынова Дмитрия Александровича в Партнерстве на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Сергеева Михаила Алексеевича в Партнерстве на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

По 10 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Поздняковой Ольги Сергеевны в Партнерстве на основании ее личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве вывести Матюгина Сергея Борисовича из состава членов Партнерства в связи со смертью.

2. Внести в реестр членов Партнерства запись о выводе Матюгина С.Б. из состава членов Партнерства.

По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Отменить решение Административного комитета от 20.10.2015 о применении к члену Партнерства Павлова Д.Э. меры дисциплинарного воздействия - "выговор".

2. Административному комитету Партнерства повторно с личным участием Павлова Д.Э. рассмотреть вопрос повестки заседания Административного комитета Партнерства от 20.10.2015 "О применении к члену Партнерства Павлову Д.Э. меры дисциплинарного воздействия за нарушения требований п. 2 ст. 118 Закона при проведении процедуры внешнего управления РОО "Центр экономических и политических исследований", выявленные в ходе внеплановой проверки", с учетом представленных дополнительных материалов.

По 13 вопросу повестки дня принято решение:

1. Считать стажировку Стецыка М.В. успешно завершенной.

2. Выдать Стецыку М.В. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.

По 14 вопросу повестки дня принято решение:

1. Считать стажировку Сусекина Е.Ю. успешно завершенной.

2. Выдать Сусекину Е.Ю. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.

По 15 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ИП Бякина Д.В. (г. Саранск) по виду оказываемых услуг - оценочная деятельность.

2. Внести ИП Бякина Д.В. (г. Саранск) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.11.2015 по 30.11.2016.

По 16 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Юридическое агентство "Три-О" (г. Южно-Сахалинск) по виду оказываемых услуг - оценочная деятельность.

2. Внести ООО "Юридическое агентство "Три-О" (г. Южно-Сахалинск) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.11.2015 по 30.11.2016.

По 17 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "Оценочная компания" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - оценочная деятельность.

2. Выдать ООО "Оценочная компания" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 12.11.2015 по 12.11.2016.

По 18 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "ЮТендер" (г. Ростов-на-Дону) по виду оказываемых услуг - проведение торгов в электронной форме.

2. Выдать ООО "ЮТендер" (г. Ростов-на-Дону) Свидетельство об аккредитации на период с 28.10.2015 по 28.10.2016.

По 19 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "Пром-Консалтинг" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - проведение торгов в электронной форме.

2. Выдать ООО "Пром-Консалтинг" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 11.08.2015 по 11.08.2016.